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Struktura e studentëve të pranuar në vitin akademik 2021 sipas suksesit në shkollën e mesme: 

Prej studentëve të pranuar me sukses të shkëlqyeshëm në shkollë të mesme (nota 5) kanë qenë 

23.6%, me sukses shumë të mirë (nota 4) kanë qenë 33.6%, me sukses të mirë (nota 3) kanë qenë 

30.6%, kurse me sukses të mjaftueshëm (nota 2) kanë qenë 12.2%. Struktura kumulative e 

studentëve me sukses paraprak të shkëlqyeshëm dhe shumë të mirë ka qenë  57.2%. 

 

 

 

 

Shkalla e kalueshmërisë në provime mbahen për çdo afat të provimeve për të gjitha lëndët e 

programit. Shkalla e përgjithshme e kalueshmërisë së studentëve në provime dhe nota mesatare 

sipas viteve të studimit është si në vijim:  
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Exam Term-January-February 2021:  Overal Passing rate and 

average score 
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Exam Term-Aprill 2021:  Overal Passing rate and average score 
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Exam Term-June:  Overal Passing rate and average score 



 

 

 

Analiza: Nga rezultatet e paraqitura vërejmë se shkalla e përgjithshme kalueshmërisë në provime 

për të gjitha afatet e provimeve është më e ulëta për studentët e vitit të parë (overall: 60.3%), me 

rritje të shkallës së kalueshmërisë sipas rritjes së viteve të studimit (75%, 86.4%, 89.2% 

përkatësisht 93.6%). Kjo dukuri vlen edhe afatet e provimeve veç e veç. 
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Exam Term-October:  Overal Passing rate and average score 
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Exam Term-November:  Overal Passing rate and average score 
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Exam Term Jan-Nov 2021:  Overal Passing rate and average score 



E njëjta dukuri vlen edhe për notën mesatare në provime: nota mesatare më e ulëta është për 

studentët e vitit të parë (average=6.4) me rritje të notës mesatare me rritjen e viteve të studimit 

(6.9, 7.4, 7.5, përkatësisht 7.8). Kjo dukuri vlen edhe afatet e provimeve veç e veç. 

Shkalla mesatare e braktisjes së studimeve për periudhën 2019-2021 është 7.6% (sipas viteve 

2019-2021 është 8.0,%, 8.1%, përkatësisht 6.8%). 

 
2019 2020 2021 Dropout  

Program % % % 
Overal 
percentage 

BSc C.Pharm. 14.3 8.7 4.2 7.8 

BSc Diag.Rad. 7.5 10 9.9 9.5 

BSc NURS 8 8 7.7 7.9 

BSc PhTh 4.6 1.7 3.6 3.2 

BSc MIDW 5 13.8 7.5 9.2 

BSc Bioch.Lab 2.7 6.8 3.3 4.3 

BSc Dent.Ass&Hyg. 0 0 0 0 

BSc Publ.H&Environm. 0 0 0 0 

DENT 8.2 11 10.8 9.9 

MSc Pharm 15.6 4.3 10 9.9 

MSc Health Manag. 0 0 7.5 7.5 

Total 8 8.1 6.8 7.6 

 



 

 

Shkalla mesatare e braktisjes së studimeve nga viti i parë në vitin e dytë është 5.1% (sipas viteve 

2019-2021 është 4.9%, 6.0%, përkatësisht 3.7%. 

  2019 2020 2021 Dropout 

Programi % % % 
Overal 
percentage 

BSc C.Pharm. 0 4.7 3.7 4.2 

BSc Diag.Rad. 10 9.7 4 6.9 

BSc NURS 3 4 4 3.7 

BSc PhTh 0 0.9 3.2 1.7 

BSc MIDW 5 10 5 6.7 

BSc Bioch.Lab 3.1 6.9 0 3.2 

DENT 0 4.8 0 2.4 

MSc Pharm 17.9 6.7 10 11.9 

Total 4.9 6.0 3.7 5.1 
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Shkalla mesatare e mbajtjes së studimeve nga viti i parë në vitin e dytë është 94.9% (sipas viteve 

2019-2021 është 95.1%, 94.0%, përkatësisht 96.9. 

  2019 2020 2021 Retention rate 

Programi % % % 
Overal 
percentage 

BSc C.Pharm. 100 95.3 96.3 95.8 

BSc Diag.Rad. 90 90.3 96 93.1 

BSc NURS 97 96 96 96.3 

BSc PhTh 100 99.1 96.8 98.3 

BSc MIDW 95 90 95 93.3 

BSc Bioch.Lab 96.9 93.1 100 96.8 

DENT 100 95.2 100 97.6 

MSc Pharm 82.1 93.3 90 88.1 

Total 95.1 94.0 96.3 94.9 
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Numri i të diplomuarve për periudhën 2019-2021 është 2393, prej të cilëve në studimet bachelor 

janë 2135 (89.22%), kurse 258 në studimet master (10.78%). 

Programi 
Nr.i të 

diplomuarve % 

Programet BSc 2135 89.22 

Programet MSc 258 10.78 

Total 2393 100.00 

 

Kohëzgjatja mesatare e studimeve sipas programeve është paraqitur në vijim: 

Programi 
Kohëzgjatja e 

diplomimit 
(vjet) 

Nota 
mesatare 

BSc BL 5.9 7.62 

BSc F 5.1 7.31 

BSc FT 4.8 7.55 

BSc INF 5.0 7.73 

BSc RD 3.9 8.22 

STOM 6.7 7.79 
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MScF 3.5 7.84 

MScINF 2.8 8.83 

Grand Total 5.1 7.86 

 

Kohëzgjatja mesatare e studimeve për programet bachelor (180 ECTS) për periudhën 2019-2021 

ka qenë 4.9 vjet, për programet e integruara (300 ECTS) ka qenë 6.7 vjet, kurse për programet 

master (120 ECTS) ka qenë 3.2 vjet. 

Nota mesatare totale e të gjithë studentëve të diplomuar ka qenë 7.86, me notën mesatare më të 

lartë në studimet master (8.34), pastaj në studimet e integruara me 300 ECTS (7.79) dhe më të 

ultën për studimet bachelor (7.69).  

Programet 
Kohëzgjatja e 

diplomimit 
(vjet) 

Nota 
mesatare 

BSc (180 ECTS) 4.9 7.69 

Integruara (Stom. 300 ECTS) 6.7 7.79 

MSc (120 ECTS) 3.2 8.34 

Total 5.1 7.86 

 

 

Koha e diplomimit në programet 3 vjeçare prej momentit të regjistrimit në program, për 

periudhën 2019-2021: rreth 37.2% të studentëve diplomojnë brenda 6 muajve pas absolvimit, 

kurse Brenda periudhës e cila nuk kalon dyfishin e kohëzgjatjes së studimeve në program 

(Brenda 6 vjetëve në total) diplomojnë 81.4% të studentëve.  

Graduation Nr % 
Cumulative 
percentage 

3 year 2 0.2 0.2 

+6 months later 322 37.0 37.2 

+1 year later 131 15.1 52.3 

+2 years later 187 21.5 73.8 

4.9 

6.7 

3.2 

5.1 

7.69 
7.79 

8.34 

7.86 

7.2

7.4

7.6

7.8

8

8.2

8.4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

BSc (180 ECTS) Integrated
(Dentistry 300

ECTS)

MSc (120 ECTS) Total

A
ve

ra
ge

 s
co

r 

A
ve

ra
ge

: 
gr

ad
u

at
io

n
 p

er
io

d
 

(Y
ea

r)
 

Average Graduation period (years):  2019-2021 for all programs 



+3 years later 66 7.6 81.4 

over 3 years later 162 18.6 100.0 

Total 870 100.0 
 

 

 

 

Vlerësimi i të diplomuarve nga anketa e punëdhënësve-2020 tregon se kënaqësia e përgjithshme e 

punëdhënësve me cilësinë e aftësive dhe kompetencave të arritura të të diplomuarve është 93,1%, dhe 

vlerësim mesatar të cilësisë së punonjësve 4,3+/-0,5. Ne dëshirojmë të rrisim targetin tonë të synuar i 

cili duhet të jetë (5.0) dhe të punojmë drejt arritjes së tij me bashkëpunimin e stafit dhe administratës së 

Kolegjit. 
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Cumulative percentage of Graduation time in 3-year programs 
from entering in the program (2019-2021) 
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The theoretical knowledge of the employee is
very good and contemporary

The practical skills of the employee are very good

Is qualified for independent research work

Has good skills for critical data analysis

Has good problem-solving skills

Has good skills for innovative ideas

Has good organizational skills

Has been able to work independently since
employment

Has good teamwork skills

Shows motivation for further professional and
scientific education

During education it is equipped (complete one of
the following):

-        More with theoretical knowledge

-        More with practical skills

-        Both theoretical and practical

Average evaluation of employee quality:

Overal

Employers’ satisfaction with the quality of our graduates’ skills 
and competencies (2020) 


